
KUPNÍ SMLOUVA č. 24/600/0170 
„Nákup 2 ks speciálně upravených technologických vozidel pro výkon kontrolních 

činností útvarů Celní správy CR“ 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) 

IV 
1 Prødávajíz Jısa s.r.o. 

se sídlem: Kolčavka 1/68, 190 00 Praha 9 
Zastoupené: ednatelem společnosti 
CO: 26724332 
D C: CZ26724332 
Bankovní spoj eni: 
Cıslo bank. účtu: 

(dale jen ,,prodávající“) 

2 Kupující: Česká republika - Generální ředitelství cel 

se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
CO: 712 1401 1 

Jednající: 
ředitelka odboru 13 GŘC - Hospodářské správy 

Bankovní spoj ení: 
Cıslo bank. účtu: 

(dale jen ,,kupující“) 

Prodávající a kupující nebo též ,,smluvní strany“ uzavřeli tuto kupní smlouvu: 

I. Předmět plnění 

Předmětem plnění je dodání 2 ks vozidel MB Sprinter CD pro potřebu Celní správy, a to 
včetně vybavení a dokladů nutných křádnému užití těchto vozidel (dále jen „předmět 
plnění“). Technická specifikace předmětu plnění je uvedena v Přílohách č. 1 a 2 - 

Specifikace předmětu veřejné zakázky, přičemž Přílohy č. 1 a 2 jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. Doklady a výbava každého prodávaného vozidla: velký technický průkaz (COC 
listy všech stupňů výroby), zápis přestavby do RSV, návod k obsluze a údržbě v českém 
jazyce, servisní kniha (pokud není vedena elektronicky), seznam záručních opraven, 
a výbava stanovená platnými právními předpisy (§ 31 vyhlášky Ministerstva dopravy 
č. 341/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně 
podepsaného protokolu O předání a převzetí předmětu plnění (dále jen „Předávací 
protokol“). Předávací protokoly budou vyhotoveny pro každé vozidlo zvlášť.

1



Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu plnění, 
než je ujednáno v bodu l tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství uzavřena. 
Ustanovení § 2093 OZ se tak mezi smluvními stranami neuplatní. 

Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 OZ 
týkající se Svépomocného prodeje, tj. smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení jedné 
strany s převzetím předmětu plnění či s placením za předmět plnění nevzniká druhé smluvní 
straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat. 

II. Cena a platební podmínky 

Cena předmětu plnění byla stanovena na základě výsledku veřejné zakázky S názvem 
„Nákup 2 ks Speciálně upravených technologických vozidel pro výkon kontrolních 
činností útvarů Celní správy ČR“ a je uvedena v Krycím listu nabídky, který je Přílohou 
č. 3 této smlouvy. Cena zahmuje veškeré náklady včetně nákladů spojených s dopravou do 
místa plnění a veškerého zařízení, příslušenství a součástí dle Přílohy č.l a 2. 

Cena předmětu plnění bude kupujícím zaplacena na základě daňových dokladů-faktur 
vystavených prodávajícím. Na každé předané a převzaté vozidlo bude vystavena jednotlivá 
faktura. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu-faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy u kupujícího, nebo do datové schránky S následujícími parametry: ID 
datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c 

Podmínkou pro zaplacení ceny předmětu plnění kupujícím je skutečnost, že budou 
Ministerstvem financí stanoveny výdaje na financování akce ve smyslu § 5 odst. l písm. C) 
vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb. V případě, že ke dni splatnosti faktur nebudou 
Ministerstvem financí stanoveny výdaje na financování akce ve smyslu § 5 odst. l písm. c) 
vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb., bude O této skutečnosti prodávající písemně 
informován. Lhůta splatnosti faktur se v takovém případě automaticky prodlouží tak, 
že faktury budou splatné do 10 dnů ode dne stanovení výdajů na financování akce ve smyslu 
§ 5 odst. l písm. c) vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb. Jakmile budou výdaje na 
financování akce ve smyslu § 5 odst. l písm. c) vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 
Sb., Ministerstvem financí stanoveny, zašle kupující doklad o této skutečnosti 
prodávajícímu. Doba splatnosti však nesmí překročit dobu 60 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. 

Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
podle zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a odkaz na tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktur musí být předávací protokoly dle čl. I. 

odst. 2 této smlouvy. 

Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit prodávajícímu, 
aniž by došlo k prodlení S jeho úhradou, není-li v souladu S příslušnými právními předpisy, 
nebo není-li přiložen předávací protokol. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout 
ode dne doručení opravených daňových dokladů kupujícímu.

2



Peněžní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy 

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou V této měně. 

Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
zpřidané hodnoty ve smyslu ustanovení § l09a zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se 
prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve 
smyslu ustanovení § l06a zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III. Místo a termín plnění 

Místem plnění je prodejní místo prodávajícího na adrese Kolčavka l/68, 190 00 Praha 9. 
Kontaktní osobou pro převzetí předmětu plnění za kupujícího je pa

Pro převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění 
v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely 
této smlouvy považuje následující: 
a) předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má kupující právo 

odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, vpřípadě, že toto šlo při 
předání jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 pracovních 
dnů na odmítnutí tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí odeslat, 

b) předmět plnění, svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění kupujícím 
objednanému, 

c) nedodání kompletní dodávky, např. chybějící doklady kpředmětu plnění umožňující 
registraci vozidel do provozu nebo chybějící výbava prodávaného vozidla. 

. Termín dodání předmětu plnění je nejpozději do 30. 11. 2024. Konkrétní tennín bude 
prodávajícím dojednán min. 48 hodin předem s kontaktní osobou uvedenou v odst. l tohoto 
článku. 

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění a převést na něj 
vlastnické právo ktomuto předmětu plnění a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. 
Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 
podepsaného předávacího protokolu podle čl. I odst. 2 této smlouvy kontaktní osobou 
uvedenou v čl. III odst. l této smlouvy, tj. okamžikem převzetí. 

Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. l OZ přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí zboží od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu podle 
čl. I odst. 2 této smlouvy kontaktní osobou uvedenou v čl. III odst. l této smlouvy. 

Kupující je povinen převzít předmět plnění Specifikovaný V článku I. této smlouvy 
a zaplatit kupní cenu sjednanou V článku II. této smlouvy, s výjimkou ustanovení čl. III 

odst. 2 této smlouvy.

3



Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu předání 
podle čl. III odst. 3 této smlouvy, součinnost při předání předmětu plnění. 

V. Smluvní sankce 

Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 
sjednaným smluvním Sankeím, jakož i k smluvním Sankeím sjednaným dodatečně nebude 
přihlíženo. 

V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. III. Odst. 3. této 
smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení následující po uplynutí příslušné dodací lhůty. 

V případě prodlení prodávajícího S odstraněním vady předmětu plnění dle čl. VII. bod 3 
této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

Při nedodržení termínu splatnosti faktur je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího 
úhradu úroku Z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném 
znění. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle bodů 3 a 4 tohoto článku 
se nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní Stany výslovně ujednaly, že v případě 
porušení dle bodu 5 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody. 

Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy kplnění této 
smluvní sankce. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že vzájemně nebudou požadovat úroky zúroků. 
Smluvní strany si uj ednaly vyloučení aplikace ustanovení § 1806 OZ. 

VI. Rozhodné právo 

Vztahy mezi smluvními stranami z této smlouvy vyplývající a touto smlouvou výslovně 
neupravené se budou řídit českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ. 

Smluvní strany podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů určují jako místně příslušný soud Obvodní soud pro Prahu l; 

v případě, že podle procesních předpisů je k rozhodování věci v prvním stupni příslušný 
krajský soud, určují smluvní strany jako místně příslušný soud Městský soud v Praze. 

VII. Záruční podmínky 

Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. 

Prodávající poskytuje na předmět plnění uvedený v čl. I této smlouvy záruku na bezvadnou 
funkci vdélce trvání 24 měsíců (min. 24). V případě, že bude na faktuře nebo

4



na předávacím protokolu vyznačena delší záruční doba, má tato přednost před ustanovením 
této smlouvy. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. 

Prodávající se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění 
nejpozději do 30 dnů od prokazatelného písemného nahlášení (e-mailem, poštou) vady 
kupujícím. Kontaktní osobou pro nahlášení vady za kupujícího je: 

adresa: Praha 4, Budějovická 7. 

Kontaktní osobou za prodávajícího je: 

- Jméno a příjmení 
- Adresa 
- E-mail 

Veškeré náklady související se záruční opravou včetně nákladů spojených s dopravou 
z míst plnění a zpět hradí prodávající. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky ktéto smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám změn této smlouvy nebude 
přihlíženo a nebudou jimi vázány. Výjimkou ztohoto pravidla jsou případné změny 
kontaktních osob uvedených V této smlouvě, které lze provést postupem dle odst. 2 tohoto 
článku smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kontaktních osob uvedených v čl. III. a čl. 
VII. této smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě ve smyslu odst. l tohoto článku 
smlouvy. Každá ze smluvních stran je ale povinna změnu kontaktní osoby druhé smluvní 
straně bezodkladně oznámit, a to zasláním píseırmého oznámení na adresu druhé smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Změna kontaktních osob bude vuci druhé smluvní 
straně účinná až ode dne, kdy jí bylo písemné oznámení doručeno. 

Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních 
stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 
nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů. Toto ovšem neomezuje 
právo na náhradu škody. 

Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a V ní výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží kupující, 
jedno prodávající. 

Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by 
některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo 
neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a 
účelu neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové 
ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo ujednáno, 
kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. Totéž platí, vyskytnou-li se ve smlouvě či 
jejich dodatcích případné mezery.

5



Prodávající výslovně souhlasí S tím, že kupující tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 
Vplném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se smluvní strany dohodly, 
že kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto 
zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 
5 let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 OZ ujednaly, že prodávající odpovídá 
za škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále jen 
,,pomocník“), jako by ji způsobil sám, a to i vpřípadě, že se pomocník zavázal provést 
určitou činnost samostatně. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná 
ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo 
z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho 
připojuje statutámí zástupce prodávajícího a pověřený zástupce kupujícího své podpisy. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Přıloha č. 1: Specifikace předmětu veřejné zakázky - Obecná část 
Prıloha č. 2: Specifikace předmětu veřejné zakázky - Technická část 
Prıloha č. 3: Krycí list nabídky 

za prodávajícího za kupujícího 

' _ ,I V d I 

VPraze dne: 
Dıgıta ne po epsa 

Digitálně podepsano 
11.04.202414 

ředitelka 
_Od<têO;gr1á,?/YGRC Dâtümi 2024.04.08 Podpis: 

°”° 3 

09:36:36 +02'00' Jméno: 
Funkce: jednatel Jíša s.r.o. Funkce: ředitelka odboru 13  

Hospodářské správy

6


